
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu 
zdravotnictví (MZ) dne 19. listopadu 2022, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o 
informaci, zda v rámci očkování veřejnosti vakcínami proti SARS-COV2, které jsou v ČR 
na trhu, bylo používáno i placebo, a pokud ano, rádi byste věděli, kdo věc registruje, a 
kde; 
 
Vám sděluji následující:  
 
Placebo je substance, která se používá při výzkumu, a jež pacient akceptuje jako lék, ale 
tato nemá žádný léčivý účinek. K očkování schválenými vakcínami se tak z meritu věci 
placebo nepoužívá.  
 
V dalších detailech ve věci výzkumu a placeba Vás odkazujeme na povinný subjekt od MZ 
odlišný, a to Státní ústav pro kontrolu léčiv. 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
Mgr. Daniela Kobilková  
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

